
Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2015

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для вчителів і бібліотекарів.  

2016 рік. Вип. 1



Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2016

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2016 рік. Вип. 1



2

Укладач В.М. Красножон
Редактор В.Я. Полисаєва

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко

У список увійшли книги та статті з періодичних видань, що 
надійшли в Національну бібліотеку України для дітей у I квар-
талі 2016 року.

© Національна бібліотека України для дітей

ББК 91.9:70 
С 92 
УДК 016:00



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81 Бойченко В. Українська мова : 4 кл. : Таємниці речення /  

В. Бойченко, Н. Жаркова, В. Крипак. — Харків : Укр. літ. агентство 
«УЛА», 2016. — 47 с. : іл. — (Розвивайко).

81 Будна Н. Українська мова : пам’ятка роботи над помилками : до-
від. для учнів 1-4 кл. / Н. Будна ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навч. 
кн. — Богдан, 2015. — 21 c. — (Рідна мова в рідній школі).

81 Вашуленко О. Збірник підсумкових контрольних робіт з україн-
ської мови : навч. посіб. для 4 кл. / О. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : 
Освіта, 2015. — 64 c.

74 Відповіді до збірників завдань для контрольних робіт: 32 варі-
анти : математика, укр. мова, літ читання : 4 кл. / О. Корчевська [та ін.] ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 96 с.  
— (Готуємось до ДПА, 2016).

81 Данилко О. Контроль навчальних досягнень з української мови :  
4 кл. : до підруч. Вашуленко М. та ін. «Українська мова. 4 клас» : за 
новою програмою / О. Данилко ; дизайн обкл. С. Бєдної. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 47 c. — (Крок до знань).

81 Данилко О. Контроль навчальних досягнень з української мови :  
4 кл. : до підруч. Захарійчук М., Мовчун А. «Українська мова. 4 клас» : 
за новою програмою / О. Данилко ; дизайн обкл. С. Бєдної. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2015. — 47 c. — (Крок до знань).

Д Данилко О. Тренажер. Дидактичні матеріали з української мови :  
1 кл. : до букваря М. Захарійчук, В. Науменко / О. Данилко ; дизайн обкл. 
О. Демчак, С. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 127 с. :  
іл. — (Тренажер).

Д Жаркова Н. Українська мова : 1 кл. : Знайомимося з літерами / Н. 
Жаркова, В. Бойченко, В. Крипак. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 
2016. — 47 с. : іл. — (Розвивайко).

81 Крипак В. Українська мова : 2 кл. : Пишемо грамотно / В. Крипак, 
Н. Жаркова, В. Бойченко. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2016. — 
47 с. : іл. — (Розвивайко).



4

81 Крипак В. Українська мова : 3 кл. : Вивчаємо частини мови /  
В. Крипак, Н. Жаркова, В. Бойченко. — Харків : Укр. літ. агентство 
«УЛА», 2016. — 47 с. : іл. — (Розвивайко).

81 Орфографічний словник : 1-4 кл. / уклад. О. М. Коваленко. — 
Харків : Видавн. дім Весна, 2016. — 95 c. : іл. — (Ілюстрований словник 
молодшого школяра).

74. Поетапна підготовка до ДПА : тренув. роботи з математики, 
укр. мови та літ. читання на кожний місяць : 4 кл. / Г. Сапун [та ін.] ; 
дизайн обкл. С. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 111 c.

74 Помічничок для підготовки : математика, укр. мова, літ читання :  
4 кл. / О. Корчевська [та ін.] ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2016. — 64 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2016).

74 Пономарьова К. Збірник завдань для підсумкових контрольних 
робіт : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. : укр. мова, літ. читання, 
математика / К. Пономарьова, В. Науменко, Н. Пархоменко ; обкл.  
Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2016. — 80 c. — (Державна підсумкова атес-
тація, 2016).

74 Пономарьова К. Збірник завдань для підсумкових контрольних 
робіт : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. : укр. мова, читання, матема-
тика / К. Пономарьова, В. Науменко, Н. Пархоменко ; обкл. Т. Кущ. — 
Київ : Генеза, 2015. — 64 c. — (Державна підсумкова атестація, 2015).

81 Розбір слова за будовою : 1-4 кл. / уклад. Л. П. Ткаченко. — 
Харків : Видавн. дім Весна, 2016. — 96 c. : іл. — (Ілюстрований словник 
молодшого школяра).

81 Сапун Г. Збірник завдань для контрольних робіт : укр. мова : за 
курс почат. шк. : 4 кл. / Г. Сапун ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
 Підруч. і посіб., 2016. — 64 c. — (Готуємось до ДПА, 2016) (Українська 
мова).

81 Сапун Г. Українська мова: контрол. роботи : зразки для підгот. 
та проведення ДПА : 4 кл. / Г. Сапун ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 48 c. — (Готуємось до ДПА, 2016) 
(Українська мова).

81 Словник синонімів, антонімів, омонімів : 1-4 кл. / уклад.  
І. О. Купіна. — Харків : Видавн. дім Весна, 2016. — 96 c. : іл. — (Ілюстро-
ваний словник молодшого школяра).



5

81 Тлумачний словник : 1-4 кл. / уклад. А. В. Руднєва. — Харків : 
Видавн. дім Весна, 2016. — 112 c. : іл. — (Ілюстрований словник мо-
лодшого школяра).

81 Фразеологічний словник : 1-4 кл. / уклад. А. А. Ємець,  
В. О. Ємець. — Харків : Видавн. дім Весна, 2016. — 95, [1] c. : іл. — (Ілю-
стрований словник молодшого школяра). 

74.268.1Ук Шандрівська Г. Контрольні роботи з української мови у 
початкових класах / Г. Шандрівська ; обкл. А. Костенка. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2011. — 47 с.

Статті
Лавренова М. Види мовного розбору в початкових класах /  

М. Лавренова // Початк. шк. — 2015. — № 12. — С. 6-10.
Методика проведення уроків мовного розбору.

Пономарьова К. Нестандартні форми навчання української мови в 
початкових класах / К. Пономарьова // Початк. шк. — 2015. — № 12. —  
С. 1-6.

Особливості моделювання та проведення уроків у формі казки, за-
очної екскурсії, уроку-дослідження, уроку-подорожі, уроку-презентації 
проекту та інтегрованих уроків.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Читання

83 Вашуленко О. Збірник підсумкових контрольних робіт з літера-
турного читання : навч. посіб. для 4 кл. / О. Вашуленко ; за наук. ред. 
О. Я. Савченко. — Київ : Освіта, 2015. — 64 c. 

74 Відповіді до збірників завдань для контрольних робіт: 32 варі-
анти : математика, укр. мова, літ читання : 4 кл. / О. Корчевська [та ін.] ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 96 с.  
— (Готуємось до ДПА, 2016).

83 Науменко В. Літературне читання : підруч. для 3 кл.загально-
освіт. навч. закладів / В. Науменко ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : 
Генеза, 2015. — 175 c. : іл. — (Веселкова школа).

83 Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з літератур-
ного читання : 4 кл.: до підруч. В. Науменко «Літературне читання.  
4 клас» / М. Пачашинська ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2016. — 39 c. — (Крок до знань).



6

83 Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з літератур-
ного читання : 4 кл. : до підруч. О. Савченко «Літературне читання.  
4 клас» / М. Пачашинська ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2016. — 39 c. — (Крок до знань).

74. Поетапна підготовка до ДПА : тренув. роботи з математики, 
укр. мови та літ. читання на кожний місяць : 4 кл. / Г. Сапун [та ін.] ; 
дизайн обкл. С. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 111 c.

74 Помічничок для підготовки : математика, укр. мова, літ читання :  
4 кл. / О. Корчевська [та ін.] ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2016. — 64 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2016).

74 Пономарьова К. Збірник завдань для підсумкових контрольних 
робіт : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. : укр. мова, літ. читання, 
математика / К. Пономарьова, В. Науменко, Н. Пархоменко ; обкл.  
Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2016. — 80 c. — (Державна підсумкова атес-
тація, 2016).

74 Пономарьова К. Збірник завдань для підсумкових контрольних 
робіт : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. : укр. мова, читання, матема-
тика / К. Пономарьова, В. Науменко, Н. Пархоменко ; обкл. Т. Кущ. — 
Київ : Генеза, 2015. — 64 c. — (Державна підсумкова атестація, 2015).

81 Сапун Г. Літературне читання: зб. завдань для контрол. робіт за 
курс почат. шк. : 4 кл.  / Г. Сапун; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль :  
Підручники і посібники, 2016. — 96 c.

83 Сапун Г. Літературне читання: контрол. роботи : зразки для під-
гот. та проведення ДПА : 4 кл. / Г. Сапун ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 64 c. — (Готуємось до ДПА, 2016) 
(Літературне читання).

83 Таровита І. Тренажер з читання : 2 кл. / І. Таровита ; дизайн обкл. 
К. В. Смирнова. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2015. — 64 с. : іл. 

Тексти, вправи, творчі завдання, кросворди, ребуси на закріплення 
навичок швидкого читання.

Д Таровита І. Тренажер з читання : 1 кл. / І. Таровита ; дизайн обкл. 
К. В. Смирнова. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2015. — 64 с. : іл.

Тексти, вправи, творчі завдання, кросворди, ребуси на закріплення 
навичок швидкого читання.



7

83 Таровита І. Тренажер з читання : 3 кл. / І. Таровита ; дизайн обкл. 
К. В. Смирнова. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2015. — 80 с. : 
іл. — (Тренажер).

Статті
Мартиненко В. Врахування особливостей художніх текстів у про-

цесі моделювання уроків літературного читання у 2-4 класах / В. Мар-
тиненко // Початк. шк. — 2015. — № 11. — С. 34-39.

Савченко О. Метод проектів на уроках літературного читання /  
О. Савченко // Початк. шк. — 2015. — № 11. — С. 26-31.

Стаття розкриває технології проектного навчання, містить практич-
ні поради щодо організації роботи над проектами.

Шевченко О. Естетичне виховання молодших школярів на уроках 
літературного читання : (за ідеями В. О. Сухомлинського) / О. Шевчен-
ко // Початк. шк. — 2015. — № 9. — С. 21-24.

Збірники
84(4УКР) Дванадцять місяців, 2016 : настіл. кн.-календар / упоряд. 

І. Т. Бойко ; мал. на обкл. К. В. Штанко ; іл. О. Басс [та ін.] ; світлини  
О. Тоцького [та ін.]. — Київ : Веселка, 2015. — 199 c. : іл., фотоіл., 
портр., репрод.

У новий випуск збірника увійшли вірші, казки, оповідання, науко-
во-пізнавальні і документальні розповіді про минуле і сучасне Києва, 
його храми, музеї, театри, навчальні заклади, життя видатних україн-
ських митців міста.

83 Йолкіна Л. Книжкова країна : позакл. читання : навч. посіб. для 2 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / Л. Йолкіна ; обкл. С. М. Же-
лезняк. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2015. — 110 с. : іл. — (Веселкова школа).

83 Йолкіна Л. Книжкова країна : позакл. читання : навч. посіб. для 
4 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / Л. Йолкіна ; ху-
дож. О. Колісник, Т. Семенова ; обкл. Т. В. Кущ. — Київ : Генеза, 2015. — 
 135 c. : іл. — (Веселкова школа).

У посібниках зібрано найцікавіші зразки фольклору, художні твори 
українських та зарубіжних письменників. Для перевірки та закріплення 
прочитаного матеріалу до кожної теми подано запитання, ребуси, мов-
ні ігри, творчі завдання тощо.

83 Позакласне читання : 4 кл. / худож. О. Корнєєва. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 127 с. : іл.



8

Науково-пізнавальні, художні твори різної тематики для позаклас-
ного читання з творчо-логічними завданнями до кожної з них.

84(4УКР) Чарівний промінець : хрестоматія для позакл. і сімейн. 
читання : 1-5 кл. / уклад. С. М. Заготова ; худож. О. І. Альбрехт ; дизайн 
обкл. А. М. Далбуз. — Київ : Кристал бук, 2015. — 191 c. : іл.

Загадки, прислів’я та приказки, вірші та проза вітчизняних авторів, 
що увійшли до хрестоматії, навчать дітей бути добрими та чесними, 
поважати старших, любити Батьківщину, берегти природу.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Читання

83 Гавриш Н. Литературное чтение : учеб. для 2 кл. общеобразоват. 
учеб. заведений / Н. Гавриш, Т. Маркотенко. — 2-е вид. — Киев : Гене-
за, 2015. — 159 c. : іл. — (Веселкова школа).

83 Гавриш Н. Читаем на уроке и дома : кн. по лит. чтению : учеб. 
пособие для 3 кл. общеобразоват. учеб. заведений с обучением на рус. 
яз. : по новой программе : к учеб. «Литературное чтение, 3 класс» Н. В. 
Гавриш, Т. С. Маркотенко / Н. Гавриш, Т. Маркотенко ; худож. В. Дунае-
ва. — 2-е изд. — Киев : Генеза, 2015. — 103 с. : іл. — (Веселкова школа).

Збірники
83 Мишина Л. Внеклассное чтение : 4 кл. : по новой программе /  

Л. Мишина. — Харьков : БЭТ, 2015. — 128 c. : ил.
Збірка цікавих художніх творів зарубіжних письменників відповідно 

до нової програми з творчими завданнями.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81 Бєлова Ю. Англійська мова : 3 кл. : Весела граматика / Ю. Бєло-

ва, О. Гудзенко. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2015. — 47 c. : 
іл. — (Розвивайко).

Посібники серії «Розвивайко» містять тренувальні вправи, ігрові 
завдання, що допоможуть оволодіти граматикою і лексикою англій-
ської мови, навчитися правильно вживати слова, вирази і синтаксичні 
конструкції.

81 Бєлова Ю. Англійська мова : 4 кл. : Складаємо речення та пише-
мо грамотно / Ю. Бєлова, О. Гудзенко. — Харків : Укр. літ. агентство 
«УЛА», 2015. — 47 c. : іл. — (Розвивайко).

Посібники серії «Розвивайко» містять тренувальні вправи, ігрові 
завдання, що допоможуть оволодіти граматикою і лексикою англій-



9

ської мови, навчитися правильно вживати слова, вирази і синтаксичні 
конструкції.

81 Білоус Г. Читаємо англійською залюбки = English Reading with 
Pleasure : 2 кл. / Г. Білоус. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 32 c. : іл. 

Посібник містить спеціально розроблені вправи на розширення 
лексичного запасу школярів та закріплення навичок читання англій-
ською мовою.

81 Гудзенко О. Англійська мова : 2 кл. : Читаємо та граємо / О. Гу-
дзенко, Ю. Бєлова. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2015. — 47 c. :  
іл. — (Розвивайко).

Посібники серії «Розвивайко» містять тренувальні вправи, ігрові 
завдання, що допоможуть оволодіти граматикою і лексикою англій-
ської мови, навчитися правильно вживати слова, вирази і синтаксичні 
конструкції.

Д Гудзенко О. Англійська мова : 1 кл. : Граємо зі словами / О. Гу-
дзенко, Ю. Бєлова. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2015. — 47 c. :  
іл. — (Розвивайко).

Посібники серії «Розвивайко» містять тренувальні вправи, ігрові 
завдання, що допоможуть оволодіти граматикою і лексикою англій-
ської мови, навчитися правильно вживати слова, вирази і синтаксичні 
конструкції.

81 Камінська Н. Орфографічний тренажер з англійської мови = 
Practice your English Spelling : 2 кл. : (до підруч. О. Карп’юк) / Н. Ка-
мінська ; авт. ідеї С. Гап’юк ; дизайнер обкл. О. Сажко. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 62 c.

81 Несвіт А. Англійська мова : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / А. Несвіт. — Київ : Генеза, 2015. — 143 с. : іл. — (Веселкова школа). 

81 Чіміріс Ю. Англійська мова : 2 кл. : Знайомимося з частинами 
мови / Ю. Чіміріс. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2016. — 47 с. : 
іл. — (Розвивайко).

Д Чіміріс Ю. Англійська мова : 1 кл. : Починаємо знайомитися з гра-
матикою / Ю. Чіміріс. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2016. — 47 с. :  
іл. — (Розвивайко).

81 Чіміріс Ю. Англійська мова : 3 кл. : Вивчаємо часи дієслова / Ю. Чімі-
ріс. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2016. — 47 с. : іл. — (Розвивайко).



10

81 Чіміріс Ю. Англійська мова : 4 кл. : Вивчаємо речення / Ю. Чіміріс. —  
Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2016. — 47 с. : іл. — (Розвивайко).

НІМЕЦЬКА МОВА
81 Грицюк І. Орфографічний тренажер з німецької мови = Uebe 

deine deutsche Orthographie : 2 кл. : (до підруч. Н. Бориско та ін.) /  
І. Грицюк ; авт. ідеї С. Гап’юк ; дизайнер обкл. О. Сажко. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 62 c.

ФРАНЦУЗЬКА МОВА
81 Чумак Н. Francais = Французька мова : підруч. для 4 кл. загаль-

ноосвіт. навч. закл. / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. — Київ : Освіта, 2015. —  
191 с. : іл.

МАТЕМАТИКА
Д Богданович М. Математика : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / М. Богданович, Г. Лишенко; обкл. С. Железняк ; мал.  
О. Чичик, Т. Семенової. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2015. — 159 c. : іл. 
— (Веселкова школа).

22.1 Богданович М. Математика : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / М. Богданович, Г. Лишенко ; мал. Л. І. Андрощук. — Київ : 
Генеза, 2015. — 175 c. : іл. — (Веселкова школа).

74.262.21 Будна Н. Збірник задач і тестових завдань із математики : 
4 кл. / Н. Будна ; обкл. В. Басалиги. — Вид. 5-е, змін. та допов. — Тер-
нопіль : Навч. кн. – Богдан, 2015. — 191 c.

74 Відповіді до збірників завдань для контрольних робіт: 32 варі-
анти : математика, укр. мова, літ читання : 4 кл. / О. Корчевська [та ін.] ;  
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 96 с. —  
(Готуємось до ДПА, 2016).

22.1 Заїка А. Математика : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / А. Заїка, С. Тарнавська ; худож. оформ. Ю. Литвин [та ін.] ; ди-
зайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 191 с. : іл.

22.1 Корчевська О. Математика: контрол. роботи : зразки для під-
гот. та проведення ДПА : 4 кл. / О. Корчевська, О. Гнатківська, Н. Хреб-
това ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. —  
48 c. — (Готуємось до ДПА, 2016) (Математика).

74.262.21 Корчевська О. Математика : 3 кл. : розробки уроків : до 
підруч. М. Богдановича, Г. Лишенка / О. Корчевська, О. Гнатківська, 



11

Н. Хребтова ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2015. — 351 c. : іл. — (Конспект від А до Я).

22.1 Корчевська О. Математика : 4 кл.: зб. завдань для контрол. 
робіт за курс почат. шк. / О. Корчевська О. Гнатківська, Н. Хребтова ; 
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 64 c. —  
(Готуємось до ДПА 2016).

22.1 Корчевська О. Тестові завдання з математики для поточного 
контролю : 4 кл. : до підруч. М. Богдановича, Г. Лишенка / О. Корчев-
ська ; обкл. С. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 31 с.

22.1 Листопад Н. Математика : 2 кл. : зб. завдань для оцінювання 
навч. досягнень учнів : навч.-метод. посіб. / Н. Листопад ; мал. Н. Ан-
дрійченко. — Київ : Оріон, 2015. — 39 с. : іл. — (Перевірка предметних 
компетентностей).

22.1 Оляницька Л. Збірник підсумкових контрольних робіт з матема-
тики : навч. посіб. для 4 кл. / Л. Оляницька. — Київ : Освіта, 2015. — 64 c.

22.1 Оляницька Л. Математика : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Л. Оляницька ; мал. Н. Г. Антоненко. — Київ : Освіта, 2015. 
— 191 c. : іл.

74. Поетапна підготовка до ДПА : тренув. роботи з математики, 
укр. мови та літ. читання на кожний місяць : 4 кл. / Г. Сапун [та ін.] ; 
дизайн обкл. С. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 111 c.

74 Помічничок для підготовки : математика, укр. мова, літ читання :  
4 кл. / О. Корчевська [та ін.] ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2016. — 64 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2016).

74 Пономарьова К. Збірник завдань для підсумкових контроль-
них робіт : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. : укр. мова, літ. чи-
тання, математика / К. Пономарьова, В. Науменко, Н. Пархоменко ; 
обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2016. — 80 c. — (Державна підсумкова 
атестація, 2016).

74 Пономарьова К. Збірник завдань для підсумкових контрольних 
робіт : для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. : укр. мова, читання, матема-
тика / К. Пономарьова, В. Науменко, Н. Пархоменко ; обкл. Т. Кущ. — 
Київ : Генеза, 2015. — 64 c. — (Державна підсумкова атестація, 2015).



12

Статті
Василенко Н. Сучасні підходи до змісту і методики формування ло-

гічно-математичного мислення школярів / Н. Василенко // Початк. шк. —  
2015. — № 9. — С. 24-27.

Розв’язування сюжетних задач як засіб формування логічно-мате-
матичної компетентності учнів.

Я І УКРАЇНА
74 Колесніченко М. Курс юного патріота : навч. посіб. для мол. та 

серед. шк. віку : у 9 кн. : від 9 р. Кн. 1, ч. 1 / М. Колесніченко ; Ін-т 
«САМРІТІ» (САМореалізація: Розвиток Інтелекту, Творчості, Інтуїції). — 
Київ : Креат. група 64, 2015. — 172 c. : іл., фотоіл. — (Зернина до зер-
нини - єдина Україна).

74 Колесніченко М. Курс юного патріота : навч. посіб. для мол. та 
серед. шк. віку : у 9 кн. : від 9 р. Кн. 1, ч. 2 / М. Колесніченко ; Ін-т 
«САМРІТІ» (САМореалізація: Розвиток Інтелекту, Творчості, Інтуїції). — 
Київ : Креат. група 64, 2015. — 160 c. : іл., фотоіл. — (Зернина до зер-
нини - єдина Україна). 

74 Колесніченко М. Курс юного патріота : навч. посіб. для мол. та 
серед. шк. віку : у 9 кн. Кн. 1, ч. 3 / М. Колесніченко ; Ін-т «САМРІТІ» 
(САМореалізація: Розвиток Інтелекту, Творчості, Інтуїції). — Київ : Кре-
ат. група 64, 2015. — 158 c. : іл., фотоіл. — (Зернина до зернини - єдина 
Україна). 

Навчальні посібники спрямовані на виховання у школярів патріо-
тичних почуттів, відновлення та збереження родових традицій, сімей-
них цінностей, родинного досвіду та культури. Матеріали курсу допо-
можуть дитині стати витривалою фізично та морально, бути уважні-
шою до людських потреб та страждань, більш стійкою у формуванні 
характеру, навчать аналізувати та критично оцінювати поведінку свою 
та оточення, обирати найбільш конструктивні шляхи розвитку свого 
подальшого життя.

ЛЮДИНА І НАВКОЛИШНІЙ СВІТ
22.6 Космос : найцікавіші факти / дизайн обкл. Т. С. Пархоменко. — 

Харків : Віват, 2016. — 23 c. : іл. — (Енциклопедія для малюків).

28.7 Тіло людини : найцікавіші факти / дизайн обкл. Т. С. Пархомен-
ко. — Харків : Віват, 2016. — 23 c. : іл. — (Енциклопедія для малюків).

Цікаві факти з біології людини.



13

ПРИРОДОЗНАВСТВО
2 Андрусенко І. Тестові завдання з природознавства : навч. посіб. 

для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / І. Андру-
сенко ; обкл. Т. В. Кущ. — 2-е вид. - Київ : Генеза, 2015. — 63 с. : іл. — 
(Веселкова школа).

26.8 Атлас світу : найцікавіші факти / дизайн обкл. Т. С. Пархомен-
ко. — Харків : Віват, 2016. — 23 c. : іл. — (Енциклопедія для малюків).

2 Волкова А. Природознавство : 3 кл. : зб. завдань для оцінювання 
навч. досягнень учнів : навч. посіб. / А. Волкова ; мал. Н. Андрійченко. — 
Київ : Оріон, 2015. — 31 с. : іл. — (Перевірка предметних компетентностей).

2 Волкова А. Природознавство : 4 кл. : зб. завдань для оцінювання 
навч. досягнень учнів : навч. посіб. / А. Волкова ; мал. О. Аксьонової,  
Л. Тинної. — Київ : Оріон, 2015. — 31 с. : іл. — (Перевірка предметних 
компетентностей).

2 Грущинська І. Природознавство : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / І. Грущинська. — Київ : Освіта, 2015. — 192 с. : іл.

2 Жаркова І. Природознавство : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / І. Жаркова, Л. Мечник ; худож. С. Бедна, Ю. Литвин. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 191 с. : іл.

28.6 Хижаки : найцікавіші факти / дизайн обкл. Т. С. Пархоменко. — 
Харків : Віват, 2016. — 23 c. : іл. — (Енциклопедія для малюків).

Енциклопедія цікавих фактів про тварин хижаків, зокрема савців.

Статті
Чернецька Т. Спостереження як засіб організації навчально-до-

слідницької діяльності молодших школярів / Т. Чернецька // Початк. 
шк. — 2015. — № 12. — С. 17-22.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
5 Основи здоров’я : підруч. для 3 кл. спец. загальноосвіт. навч. 

закл. для дітей зі зниж. зором / І. Бех [та ін.] ; обкл. Н. Зуєва ; фот. на 
обкл. Л. Сащенко. — Київ : Алатон, 2015. — 167 с. : іл.

5 Основи здоров’я : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
І. Бех, [та ін.] ; обкл. О. Баратинська. — Київ : Алатон, 2015. — 143 с. : іл.

5 Фруктова Я. Тестові завдання з основ здоров’я : навч. посіб. для  
4 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / Я. Фруктова ; 
обкл. Т. В. Кущ. — Київ : Генеза, 2015. — 56 с. : іл. — (Веселкова школа).



14

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
32.97 Інформатика : 3 кл. : зб. завдань для оцінювання навчаль-

них досягнень учнів : навч. посіб. / Н. Морзе [та ін.] ; мал. В. Дунаєвої,  
В. Трубіцина ; худож. обкл. І. Медведовська. — Київ : Оріон, 2015. —  
32 с. : іл. — (Перевірка предметних компетентностей).

32.97 Інформатика : 4 кл. : зб. завдань для оцінювання навч. досяг-
нень учнів : навч. посіб. / Н. Морзе [та ін.]. — Київ : Оріон, 2015. — 39 с. :  
іл., табл. — (Перевірка предметних компетентностей).

32.97 Коршунова О. Інформатика : підруч. для 4 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / О. Коршунова ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2015. —  
176 с. : іл. — (Веселкова школа).

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
85 Бровченко А. Альбом з образотворчого мистецтва : 4 кл. : за 

новою програмою / А. Бровченко. — Київ : Генеза, 2015. — 64 с. : іл. — 
(Веселкова школа).

Посібник містить творчі завдання з використанням різних технік і 
матеріалів: малювання пейзажу, натюрморту, житла, ліплення з плас-
тиліну, виготовлення витинанок, листівок, аплікацій, виробів з природ-
них матеріалів.

85 Демчак С. Образотворче мистецтво : альбом-посібник : 4 кл. :  
до підруч. О. Калініченко, В. Сергієнко, В. Калініченко / С. Демчак,  
Т. Чернявська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 54 c. : іл.

Художньо-творчі завдання та вправи до уроків.

85 Копитіна Н. Чарівний пензлик : 4 кл. : альб. з образотвор. мис-
тецтва : нова програма / Н. Копитіна. — Кам’янець-Подільський : ФОП 
Сисин О. В., 2015. — 64 с. : іл. — (Образотворче мистецтво).

Художньо-творчі завдання та вправи до уроків.

Статті
Гайдамака О. Особливості методики поліхудожнього вихован-

ня молодших школярів на уроках інтегрованого курсу «Мистецтво» /  
О. Гайдамака // Початк. шк. — 2015. — № 12. — С. 26-31.

Методичні поради з формування полікультурних умінь учнів, зо-
крема перекладу художнього образу на мову різних видів мистецтва, 
тобто здатність відтворювати зовнішній і внутрішній простір через му-
зичні інтонації, малюнок, рух, жест, слово, знаходити звукові асоціації 
у творах образотворчого мистецтва, «оживлювати» твори мистецтва, 
музику за допомогою пантоміми міміки, або розігрувати уявний діалог 
за сюжетом картини тощо.



15

Шерстинюк Л. Викладання пейзажу акварельною технікою в по-
чатковій школі / Л. Шерстинюк // Мистецтво та освіта. — 2015. —  
№ 3. — С. 26-28, 37-38.

Методики навчання образотворчого мистецтва на прикладі реаліс-
тичного пейзажу. Даються поради стосовно технічних прийомів роботи 
з акварельними фарбами, вибору художніх матеріалів та інструментів, 
що впливають на якість зображення.

Шерстинюк А. Техніка рисунка в початковій школі: методи та засоби /  
А. Шерстинюк // Мистецтво та освіта. — 2015. — № 4. — С. 26-28, 37-39.

У статті висвітлено питання навчання техніки рисунка, проаналізо-
вано методичні принципи видатних художників-педагогів, на які до-
цільно спиратися вчителеві в практичній роботі з учнями.

МУЗИКА 
Статті
Антоник Н. «Відеосольфеджіо» на уроках музики / Н. Антоник // 

Мистецтво та освіта. — 2015. — № 4. — С. 10-13. 
Характеристика навчально-методичного комплексу «Відеосольфе-

джіо на основі українських народних мелодій» та актуальність його ви-
користання на уроках музики в початковій школі.

Гайдамака О. Особливості методики поліхудожнього вихован-
ня молодших школярів на уроках інтегрованого курсу «Мистецтво» /  
О. Гайдамака // Початк. шк. — 2015. — № 12. — С. 26-31.

Методичні поради з формування полікультурних умінь учнів, зо-
крема перекладу художнього образу на мову різних видів мистецтва, 
тобто здатність відтворювати зовнішній і внутрішній простір через му-
зичні інтонації, малюнок, рух, жест, слово, знаходити звукові асоціації 
у творах образотворчого мистецтва, «оживлювати» твори мистецтва, 
музику за допомогою пантоміми міміки, або розігрувати уявний діалог 
за сюжетом картини тощо.

Лобова О. Тематичне планування уроків музичного мистецтва в  
4 класі / О. Лобова // Початк. шк. — 2015. — № 9. — С. 39-44.

Сердюк О. Методи формування музичного сприймання у молод-
ших школярів / О. Сердюк // Мистецтво та освіта. — 2015. — № 4. —  
С. 14-19. 

Тодорова Л. Розвиток пізнавальних інтересів на уроках музики в 
початковій школі / Л. Тодорова // Мистецтво та освіта. — 2015. — № 
4. — С. 19-22.



16

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
3 Бровченко А. Альбом з трудового навчання : для 4 кл. загально-

освіт. навч. закл. : за новою програмою / А. Бровченко. — Київ : Генеза, 
2015. — 63 с. : іл. — (Веселкова школа). 

Альбом містить творчі завдання з виготовлення ляльки-мотанки, 
рухомих іграшок, штучних квітів, новорічних прикрас, закладок, вити-
нанок, оригамі, вишивки серветок тощо.

3 Бровченко А. Трудове навчання : альбом-посібник «Майстер Са-
моробко»: 4 кл. : до чинних програми та підруч. / А. Бровченко, Н. Ко-
питіна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 56 c. : іл.

Практичні поради з виготовлення саморобок з різних матеріалів.

3 Веремійчик І. Трудове навчання : підруч. для 4 кл. загальноос-
віт. навч. закл. / І. Веремійчик, В. Тименко ; худож. О. Остапов ; обкл.  
Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2015. — 103 c. : іл. — (Веселкова школа).

3я92 Вироби з паперу : орігамі, листівки, квілінг, аплікації / іл.  
І. А. Морозової, О. К. Черепанової. — Харків : Фактор, 2014. — 63 с. : 
іл. — (Школа творчості).

3 Кононюк А. Трудове навчання : альбом-посібник : 4 кл. : до під-
руч. Н. Котелянець, О. Агєєвої : Умійко / А. Кононюк, О. Головата ; ху-
дож. оформ. Ю. Литвин [та ін.] ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
 Підруч. і посіб., 2015. — 64 c. : іл. — (Трудове навчання).

Альбом-посібник з технології виготовлення іграшок, ляльок-мота-
нок, оригамі, виробів з пластиліну, бісеру, ватних дисків, аплікацій з 
тканини тощо.

3я92 Копитіна Н. Умілі ручки : 4 кл. : альб. з труд. навчання / Н. Ко-
питіна. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2015. —  
62 с. : іл. — (Трудове навчання).

Альбом містить творчі завдання зі зразками готових виробів та 
послідовністю виконання саморобок, сувенірів, аплікацій, витинанок, 
панно, тощо.

99.2 Лукьяненко Н. Веселый пластилин / Н. Лукьяненко ; ил. авт. — 
Харьков : Фактор, 2015. — 69 c. : іл. — (Школа творчества).

Покрокові інструкції з оволодіння техніки ліплення з пластиліну.

3 Роговська Л. Трудове навчання : альбом-посібник : 2 кл. : Ма-
ленький трудівничок / Л. Роговська ; худож. оформ. та дизайн обкл. 
О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 87 c. : іл. — (Трудове 
навчання).



17

Альбом-посібник з технології виготовлення іграшкових тварин, па-
перових ялинкових прикрас, сніговиків, серветок тощо.

Статті
Дробчак Я. Розвиток творчої діяльності учнів початкових класів 

на уроках трудового навчання / Я. Дробчак // Початк. шк. — 2015. —  
№ 9. — С. 36-39.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81.2Ук Авраменко О. Українська мова : 5 кл. : зб. завдань для оці-

нювання навч. досягнень учнів : навч.-метод. посіб. / О. Авраменко. —  
Київ : Оріон, 2015. — 39 с. : іл. — (Перевірка предметних компетентно-
стей).

81.2Ук Авраменко О. Українська мова : 6 кл. : зб. завдань для оціню-
вання навч. досягнень учнів : навч.-метод. посіб. / О. Авраменко. — Київ : 
Оріон, 2015. — 47 с. : іл. — (Перевірка предметних компетентностей).

81.2Ук-12 Заболотний О. Українська мова : підруч. для 5 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. з навчанням рос. мовою : за новою програмою / 
 О. Заболотний, В. Заболотний ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Ге-
неза, 2015. — 254 с. : іл.

Статті
Варзацька Л. Етапи формування морфологічної компетентності уч-

нів 5-7 класів / Л. Варзацька // Дивослово. — 2016. — № 2. — С. 2-5.

Гук-Сатайкіна Н. Урок-казка «Дідусь Апостроф» : укр. мова : 5 кл. / 
Н. Гук-Сатайкіна // Укр. і літ. в шк. України. — 2015. — № 12. — С. 26-28.

Розробка нестандартного уроку про правила вживання апострофа.

Іванцова Т. Правила вживання знака м’якшення : укр. мова : 5 кл. / 
Т. Іванцова // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2016. — № 2. — С. 31-34.

Логвиненко Н. Підсумковий урок з теми «Правопис прикметників» : 
укр. мова : 6 кл. / Н. Логвиненко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2015. — 
 № 12. — С. 29-35.

Павлів І. Чайна симфонія : урок узагальнення й систематизації 
вивченого з теми «Прикметник» / І. Павлів // Дивослово. — 2016. —  
№ 1. — С. 8-11. 



18

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Борисенко В. Активні методи як основа творчої взаємодії в навчан-

ні / В. Борисенко, К. Сова // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2016. —  
№ 2. — С. 27-30.

У статті розкрито поняття «дидактична гра», обґрунтовано методич-
ну доцільність використання ігрових елементів на уроках української 
літератури.

Збірники
83.3(4УКР)я7 Українська література : хрестоматія для дод. читан-

ня : 6 кл. / упоряд. Г. А. Домарецької ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : 
Навч. кн. – Богдан, 2016. — 293 c.

84(4УКР) Чарівний промінець : хрестоматія для позакл. і сімейн. 
читання : 1-5 кл. / уклад. С. М. Заготова ; худож. О. І. Альбрехт ; дизайн 
обкл. А. М. Далбуз. — Київ : Кристал бук, 2015. — 191 c. : іл.

Загадки, прислів’я та приказки, вірші та проза вітчизняних авторів, 
що увійшли до хрестоматії, навчать дітей бути добрими та чесними, 
поважати старших, любити Батьківщину, берегти природу.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
83.3(0) Ніколенко О. Зарубіжна література : 6 кл. : зб. завдань для 

оцінювання навч. досягнень учнів : навч.-метод. посіб. — Київ : Оріон, 
2015. — 55 с. : іл. — (Перевірка предметних компетентностей).

Збірник завдань та тестів.

74.268.3 Федорова Л. Зарубіжна література : 5 кл. : схеми інтерак-
тив. конспектів / Л. Федорова ; дизайн обкл. С. Бєдної. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2016. — 80 c. : іл., фотоіл., табл., схеми.

Статті
Бережна І. Рей Дуглас Бредбері. Новела «Усмішка» : образ майбут-

нього в літ. / І. Бережна // Всесвіт. літ. та культура в навч. закл. України. —  
2016. — № 1. — С. 14-16.

Розробка уроку за темою для 6 класу.

Богосвятська А. «Нескінченний діалог душі та природи» : два уроки 
з вивчення хайку : поетич. бачення світу / А. Богосвятська // Всесвіт. 
літ. та культура в навч. закл. України. — 2016. — № 1. — С. 2-9.

Розробка уроку за темою для 6 класу.

Борківська О. Роберт Шеклі та його оповідання «Запах думки» : 
образ майбутнього в літ. / О. Борківська // Всесвіт. літ. та культура в 



19

навч. закл. України. — 2016. — № 1. — С. 17-19.
Розробка уроку за темою з кросвордом для 6 класу.

Гонтарук О. Діалог із природою Михайла Пришвіна : [образ приро-
ди в літ. творах] / О. Гонтарук // Всесвіт. літ. та культура в навч. закл. 
України. — 2015. — № 12. — С. 19-22.

Розробка інтегрованого уроку з ігровими елементами для учнів  
5 класу.

Гривачова А. Крістіне Нестлінгер «Конрад, або Дитина з бляшанки» :  
сучас. літ. / А. Гривачова // Всесвіт. літ. та культура в навч. закл. Укра-
їни. — 2016. — № 1. — С. 36-40, 3-я с. обкл.

Розробка трьох уроків за темою для 6 класу.

Гузь О. Вивчаємо твір Джозефа Редьярда Кіплінга «Книга джун-
глів» : [людина і природа в літ. творах] / О. Гузь // Всесвіт. літ. та куль-
тура в навч. закл. України. — 2015. — № 12. — С. 32-35.

Розробка двох уроків за темою для учнів 5 класу.

Гузь О. Несподіваний ракурс – «точка зору» тварини на людину в 
мініатюрі Карела Чапека «З погляду кішки» : [людина і природа в літ. 
творах] / О. Гузь // Всесвіт. літ. та культура в навч. закл. України. — 
2015. — № 12. — С. 40, 3-я с. обкл.

Розробка уроку позакласного читання за темою для учнів 5 класу.

Гузь О. Особливості поетичного втілення ідеї любові до батьківщи-
ни у вірші Роберта Бернса «Моє серце в верховині...» : поетич. бачення 
світу / О. Гузь, С. Тіхоненко // Всесвіт. літ. та культура в навч. закл.
України. — 2016. — № 1. — С. 10-11.

Конспект уроку за темою для 6 класу.

Гузь О. Художнє втілення ідеї єдності людини й природи у повісті  
Е. Сетона-Томпсона «Маленькі дикуни» : [людина і природа в літ. творах] / 
 О. Гузь, С. Тіхоненко // Всесвіт. літ. та культура в навч. закл. України. —  
2015. — № 12. — С. 23-24.

Розробка уроку позакласного читання за темою для учнів 6 класу.

Козаченко О. Уроки з вивчення творів Ернеста Сетона-Томпсона : 
[людина і природа в літ. творах] / О. Козаченко // Всесвіт. літ. та куль-
тура в навч. закл. України. — 2015. — № 12. — С. 25-27.

Розробка уроків позакласного читання за оповіданням «Ведмежа 
Джонні» та за повістю «Мустанг-іноходець» Сетона-Томпсона для учнів 
5 класу.



20

Михайленко О. Е. Сетон-Томпсон «Маленькі дикуни» : 6-й кл. /  
О. Михайленко // Світ. літ. (Шкіл. світ). — 2015. — № 21-22. — С. 39-41.

Розробка уроку за оповіданням «Маленькі дикуни» з вправами, кро-
свордами, рольовою грою.

Михальчук О. Астрід Ліндгрен та її казкова повість «Міо, мій Міо» : 
сучас. літ. / О. Михальчук // Всесвіт. літ. та культура в навч. закл. Укра-
їни. — 2016. — № 1. — С. 20-28.

Розробка трьох уроків за темою з іграми, кросвордами, тестовими 
завданнями для 6 класу.

Могильовцева Л. Система уроків з вивчення творчості Дж. Кітса,  
Й. В. Гете, Г. Гейне та С. І. Васильківського : [образ природи в літ. творах] 
/ Л. Могильовцева // Всесвіт. літ. та культура в навч. закл. України. — 
 2015. — № 12. — С. 10-16.

Розробка чотирьох уроків за темою для учнів 5 класу.

Назарчук О. Система уроків за твором М. Енде «Джим Гудзик і ма-
шиніст Лукас» : сучас. літ. / О. Назарчук // Всесвіт. літ. та культура в 
навч. закл. України. — 2016. — № 1. — С. 29-35.

Розробка двох уроків за темою для 6 класу.

Ніколенко О. Лірика й філософія : культурологічний підхід до ви-
кладання японської літератури в школі / О. Ніколенко // Зарубіж. літ. 
(Шкіл. світ). — 2016. — № 1. — С. 11-23.

Олійник В. Тонкий гумор і надзвичайна мудрість великого таланту :  
письменники-ювіляри / В. Олійник // Світ. літ. (Шкіл світ). — 2015. —  
№ 21-22. — С. 55-67.

Добірка матеріалів про життя та творчість американського пись-
менника Марка Твена, які можна використати при підготовці та про-
веденні уроків.

Орлова О. «І поллється в душу блакить...» : Сергій Єсенін. Вірші про 
природу : [образ природи в літ. творах] / О. Орлова // Всесвіт. літ. та 
культура в навч. закл. України. — 2015. — № 12. — С. 28-30.

Розробка уроку позакласного читання за темою для учнів 5 класу.

Пітерська О. Шкільні програми із зарубіжної літератури для 5-9 
класів (2005 р. і 2012 р. зі змінами 2015 р.) в таблицях / О. Пітерська, 
С. Тіхоненко, Л. Юлдашева // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2016. —  
№ 2. — С. 2-10.



21

Сунцова Н. Вивчаємо оповідання Ернеста Сетона-Томпсона «Лобо» :  
[образ природи в літ. творах] / Н. Сунцова // Всесвіт. літ. та культура в 
навч. закл. України. — 2015. — № 12. — С. 17-18, 2-а с. обкл.

Розробка уроку за темою для учнів 5 класу.

Тіхоненко С. Прекрасний і потворний світи в поезіях Сергія Єсеніна 
«Біла береза» та «Пісня про собаку» : [образ природи в літ. творах] /  
С. Тіхоненко // Всесвіт. літ. та культура в навч. закл. України. — 2015. —  
№ 12. — С. 30-31.

Розробка уроку позакласного читання за віршами Єсеніна для учнів 
5 класу.

Ткач І. Генрі Лонгфелло та його поема «Пісня про Гайавату» : пое-
тич. бачення світу / І. Ткач // Всесвіт. літ. та культура в навч. закл. Укра-
їни. — 2016. — № 1. — С. 12-13.

Розробка уроку за темою з кросвордом для 6 класу.

Шестак О. Різдвяна казка Е. Т. А. Гофмана : 5-й кл. / О. Шестак // 
Світ. літ. (Шкіл. світ). — 2015. — № 21-22. — С. 28-30.

Розробка уроку позакласного читання за твором Гофмана «Лускун-
чик і Мишачий король».

МАТЕМАТИКА
74.262.21 Ензельт О. П. Математика : 6 кл.: розробки уроків : 

до підруч. А. Мерзляка та ін. «Математика. 6 клас» / О. П. Ензельт,  
О. М. Ензельт ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2015. — 271 c. — (Конспект від А до Я).

22.1 Істер О. Математика : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. : за новою програмою / О. Істер ; обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ 
: Генеза, 2015. — 295 с. : іл.

РІДНИЙ КРАЙ (5 КЛ.)
63.3(4УКР-2К) Кальницький М. Про Київ для дітей та батьків /  

М. Кальницький ; мал. О. Малакової ; обкл. О. А. Гаврищук. — К. : ВАР-
ТО, 2015. — 86 с. : іл.

Пізнавальні цікаві оповіді про Київ: пам’ятки культури, вулиці та 
площі, пам’ятники, храми, архітектурні споруди столиці тощо.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
28.5 Сліпчук І. Біологія : зб. завдань для оцінювання навч. досяг-

нень учнів : навч.-метод. посіб. / І. Сліпчук. — Київ : Оріон, 2015. —  
32 с. : іл. — (Перевірка предметних компетентностей).



22

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
26.8 Топузов О. Географія : 6 кл. : зб. завдань для оцінювання навч. 

досягнень учнів : навч.-метод. посіб. / О. Топузов, О. Надтока, Л. Вішні-
кіна. — Київ : Оріон, 2015. — 44 с. : іл., карти. — (Перевірка предметних 
компетентностей).

Статті
Петринка Л. Урок перевірки знань і вмінь учнів з теми «Океани Зем-

лі» : 6 кл. / Л. Петринка // Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — 
№ 12. — С. 21-22.

Творчі завдання для контролю знань учнів за темою «Океани землі».

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
Статті
Грицун В. Житло і побут давніх українців : вступ до історії України :  

5 кл. / В. Грицун // Історія та правознавство. — 2015. — № 31-32. —  
С. 45-46.

Конспект уроку за темою.

Плясуля М. Звідки і як історики дізнаються про минуле : вступ до іс-
торії України : 5 кл. / М. Плясуля // Історія та правознавство. — 2015. —  
№ 31-32. — С. 38-44.

Урок систематизації та корекції знань учнів за темою.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
Статті 
Тіщенко І. Давній Єгипет : всесвітня історія : 6 клас / І. Тіщенко // 

Історія та правознавство. — 2016. — № 4-5. — С. 37-39.
Урок-подорож за темою уроку.

Шама Д. Узагальнення з теми «Давній Єгипет» : 6 кл. / Д. Шама // 
Історія та правознавство. — 2015. — № 31-32. — С. 61-63.

Розробка уроку з інтерактивними завданнями.

ПРАВА ДИТИНИ (ФАКУЛЬТАТИВНИЙ КУРС) (5-6 КЛ.)
Статті 

Шалашна Г. Права дитини : уроки до факульт. курсу : 5-6-ті кл. / Г. 
Шалашна // Історія України (Шкіл. світ). — 2015. — № 24. — Вкладка: 
Правознавство та інші сусп. дисципліни. — 2015. — № 12. — С. 7-16.

Розробки занять факультативного курсу за темами «Які права ма-
ють діти», «Індивідуальність дитини», «Право на освіту», «Право на при-
ватне життя».



23

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
32.97 Інформатика : 5 кл. : зб. завдань для оцінювання навчальних 

досягнень учнів : навч. посіб. / Н. Морзе [та ін.] ; худож. обкл. І. П. Мед-
ведовська. — Київ : Оріон, 2015. — 24 с. : іл. — (Перевірка предметних 
компетентностей). 

32.97 Інформатика : 6 кл. : зб. завдань для оцінювання навчальних 
досягнень учнів : навч. посіб. / Н. Морзе [та ін.] ; мал. В. Дунаєвої ; 
худож. обкл. І. П. Медведовська. — Київ : Оріон, 2015. — 32 с. : іл. — 
(Перевірка предметних компетентностей).

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ
Статті
Уроки до курсів за вибором з фінансової грамотності для учнів 

5-9 класів загальноосвітніх навчальних закладів / Н. В. Ткаченко [та 
ін.] // Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 11. — С. 19-28, 48.

Розробки уроків: «Економічні потреби та інтереси родини» (5 кл.), 
«Хочу купити товар»» (6 кл.) з практичними завданнями.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
85.1 Демчак С. Образотворче мистецтво : альбом-посібник : 5 кл. /  

С. Демчак, Т. Чернявська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 55 c. : іл.
Добірка репродуктивно-творчих і художньо-творчих завдань та 

вправ до уроків образотворчого мистецтва в 5 класі.

Статті
Марець Г. Прикладна графіка на прикладі вітальних листівок Л. Ле-

вицького : («Образотворче мистецтво», 6-й кл.) / Г. Марець // Мистецтво 
в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2015. —  
№ 11. — С. 19-21.

Розробка уроку за темою з кросвордом та творчими завданнями.

Шнайдрук Г. Вплив світла на колір : («Образотворче мистецтво», 
5-й кл.) / Г. Шнайдрук // Мистецтво в школі (музика, образотвор. мис-
тецтво, худож. культура). — 2016. — № 2. — С. 10-12.

Розробка уроку з ігровими елементами.

МУЗИКА
Статті
Кураксіна О. Знайомтесь: кантата : («Музичне мистецтво», 6-й кл.) / 

 О. Кураксіна // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, ху-
дож. культура). — 2015. — № 11. — С. 12-15.



24

Історія розвитку жанру кантати, її характерні ознаки на прикладі 
кантати С. Прокоф’єва «Олександр Невський».

Пантюх О. Грайливе скерцо : («Музичне мистецтво», 6-й кл.) /  
О. Пантюх // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. 
культура). — 2015. — № 12. — С. 4-6.

Розробка уроку, що знайомить з історією розвитку та особливостя-
ми музичного жанру скерцо.

Пронь О. Чудові Різдвяні свята : («Музичне мистецтво», 5-й кл.) / 
О. Пронь // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. 
культура). — 2015. — № 12. — С. 29-33.

Урок присвячений узагальненню знань учнів про календарно-обря-
дові пісні різдвяних новорічних свят.

Решова В. Завдання для підсумкового оцінювання навчальних до-
сягнень учнів із музичного мистецтва : дидакт. скарбничка / В. Решова //  
Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). —  
2015. — № 11. — С. 33-36.

Добірка тестових завдань для учнів 5-6 класів.

Шкалаберда О. Тема материнства у творах мистецтва : («Музичне 
мистецтво», 5-й кл.) / О. Шкалаберда // Мистецтво в школі (музика, 
образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2016. — № 2. — С. 2-5.

Розробка уроку за темою.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81.2Ук Авраменко О. Українська мова : 7 кл. : зб. завдань для оці-

нювання навч. досягнень учнів : навч.-метод. посіб. / О. Авраменко. 
— Київ : Оріон, 2015. — 39 с. : іл. — (Перевірка предметних компетент-
ностей).

81.2Ук Білецька О. Українська мова : зразки висловлень на дискус. 
тему (завдання з розгорнутою відповіддю) / О. Білецька ; обкл. О. Со-
колюк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 139 с. : іл. — (Готуємось 
до зовнішнього незалежного оцінювання).

81.2Ук Білецька О. Українська мова : комплекс. підгот. до ЗНО та 
ДПА : поглибл. та баз. рівні : за чинною прогр. ЗНО / О. Білецька ; ди-
зайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 527 с. : 
табл. — (ЗНО, 2016).



25

81.2Ук Заболотний О. Українська мова : підруч. для 7 кл. загально-
освіт. навч. закл. / О. Заболотний, В. Заболотний ; обкл. Т. Кущ. — Київ :  
Генеза, 2015. — 255 c. : іл.

81.2Ук Куриліна О. Українська мова : контрол. тест. завдання : 7 кл. :  
нова програма / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам’янець-Подільський : 
ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2015. — 67 с. — (Українська мова).

81.2Ук Українська мова : тест. контроль : 7 кл. : за новою програ-
мою / уклад. Р. Орищин ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2015. — 46 с. : іл.

Тести до контрольних робіт на визначення навчальних досягнень 
учнів 7 класу.

81.2Ук Ющук І. Практикум з правопису і граматики української 
мови : посібник / І. Ющук ; на обкл. фрагм. картини І. Рєпіна. — Київ : 
Освіта, 2015. — 287 с.

Посібник оптимально поєднує теоретичні положення й практичні 
завдання для засвоєння граматики української мови і вдосконалення 
правописних навичок учнів.

Статті
Варзацька Л. Етапи формування морфологічної компетентності уч-

нів 5-7 класів / Л. Варзацька // Дивослово. — 2016. — № 2. — С. 2-5.

Деркач О. Головні члени речення: підмет і присудок : укр. мова : 8 кл. /  
О. Деркач // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2015. - № 12. — С. 42-47.

Розробка уроку з узагальнення та поглиблення знань учнів про під-
мет та присудок як головні члени речення.

Омельчук С. Навчання учнів основної школи діалогічного мовлен-
ня: мотиваційний, змістовий і методичний аспекти / С. Омельчук // Укр. 
мова і літ. в шк. України. — 2016. — № 2. — С. 3-8.

Пересунько Т. Завдання для самостійних робіт з теми «Дієприслів-
ник» / Т. Пересунько // Дивослово. — 2016. — № 2. — С. 14-17. 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
83.3(4УКР) Куриліна О. Українська література : контрол. тест. 

завдання : 7 кл. : нова програма / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам’я-
нець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2015. — 55 с. — (Україн-
ська література).



26

83.3(4УКР) Міщенко О. Українська література : підруч. для 7 кл. за-
гальноосвіт. навч. закл. / О. Міщенко ; обкл. О. Мамаєвої. — Київ : Ге-
неза, 2015. — 263 c. : іл.

74.268.3 Українська література : 7 кл. : розробки уроків : за новою 
програмою / уклад. Р. Орищин, О. Грабовської ; дизайнер обкл. В. Не-
хай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 271 c.

Статті
Богосвятська А. Ділова гра в навчальному процесі / А. Богосвят-

ська // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2016. — № 1. — С. 30-35.
Ігрові технології як засіб навчання, методика проведення ділових 

ігор.

Борисенко В. Активні методи як основа творчої взаємодії в навчанні /  
В. Борисенко, К. Сова // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2016. — № 2. —  
С. 27-30.

У статті розкрито поняття «дидактична гра», обґрунтовано методич-
ну доцільність використання ігрових елементів на уроках української 
літератури.

Дубина Н. «Не перевилися й лицарі на нашій землі...» : урок позакл. 
читання за оповіданням «Ніч перед боєм» / Н. Дубина // Дивослово. — 
2016. — № 1. — С. 16-20.

Розробка уроку за твором О. Довженка.

Ковальчук Т. Шевченківські вікторини / Т. Ковальчук // Укр. мова і 
літ. в шк. України. — 2016. — № 2. — С. 58-60.

Вікторини про життя та творчість Шевченка, які можна використати 
на уроках літератури.

Кулаківська Т. Пісні Марусі Чурай. Легендарна дівчина з Полтави. 
Трагічна історія її життя. Пісні, що стали народними. «Засвіт встали ко-
заченьки». Художні засоби. : укр. літ., 8 кл. / Т. Кулаківська // Укр. мова 
і літ. в шк. України. — 2015. — № 12. — С. 38-41.

Розробка уроку за темою.

Майнаєва О. Формування громадянської позиції школярів на уро-
ках української літератури / О. Майнаєва // Дивослово. — 2016. —  
№ 2. — С. 8-10.

Чайка Л. «Велика нещаслива земля!.» : урок-дослідження за кіно-
повістю «Україна в огні» / Л. Чайка // Дивослово. — 2016. — № 1. —  
С. 12-15.



27

Розробка уроку, що присвячений історії написання та художньому 
аналізу твору О. Довженка «Україна в огні».

Збірники
84(4УКР) Українські народні пісні : збірник / упоряд. В. І. Карасьов. —  

Київ : Знання, 2015. — 175 с. — (Скарби).

83.3(4УКР) Черсунова Н. Українська література : хрестоматія : 7 кл. :  
за новою програмою / Н. Черсунова ; наук. ред. О. В. Єременко. — 
Харків : ПЕТ, 2015. — 509 с.

РОСІЙСЬКА МОВА
81.2Рос Самонова Е. Русский язык : (7-й год обучения) : учеб. для  

7 кл. общеобразоват. учеб. заведений с обучением на укр. яз. / Е. Са-
монова, Т. Полякова ; ил. Е. В. Кузнецовой. — Киев : Генеза, 2015. — 
263 c. : іл.

Статті
Двухбабна А. Синтаксис і пунктуація : 8-й кл. : [дидакт. матеріал із 

рос. мови] / А. Двухбабна // Світ. літ. (Шкіл.світ). — 2015. — № 21-22. —  
С. 68-71.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
83.3(0) Гарбуз В. Зарубіжна література : 7 кл. : хрестоматія : за но-

вою програмою / В. Гарбуз. — Харків : ПЕТ, 2015. — 653 с. 

83.3(0) Давидова О. Світова література : тест-контроль : 9 кл.: зо-
шит для контролю знань / О. Давидова ; дизайн обкл. С. Бєдної. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2012. — 112c. : іл.

Тестові завдання для контрольних робіт на визначення навчальних 
досягнень учнів.

83.3(0) Зарубіжна література : хрестоматія : 9 кл. / наук. ред. К. В. Та-
ранік-Ткачук ; упоряд. О. І. Нестерова. — Харків : Весна, 2015. — 687 с. : 
 іл., портр. — (Lexis).

83.3(0)я7 Зарубіжна література : хрестоматія : 7 кл. : за новою про-
грамою / уклад. О. Світленко ; дизайн обкл. С. Демчак. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2016. — 559 с. : портр.

83.3(0) Ніколенко О. Зарубіжна література : 7 кл. : зб. завдань для 
оцінювання навч. досягнень учнів : навч.-метод. посіб. — Київ : Оріон, 
2015. — 55 с. : іл. — (Перевірка предметних компетентностей).

Збірник завдань та тестів.



28

83.3(0) Симакова Л. Литература : (рус. и зарубеж.) : интегрир. курс :  
учеб. для 7 кл. общеобразоват. учеб. заведений с обучением на рус. 
яз. / Л. Симакова ; худож. оформ. М. Король. — Каменец-Подольский :  
Абетка, 2015. — 287 с. : іл., портр.

Статті
Богосвятська А. Ділова гра в навчальному процесі / А. Богосвят-

ська // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2016. — № 1. — С. 30-35.
Ігрові технології як засіб навчання, методика проведення ділових ігор.

Венгровська Л. Балада як жанр фольклору й літератури : цикл уро-
ків : 7-й кл. : творч. майстерня / Л. Венгровська // Світ. літ. (Шкіл. світ). —  
2015. — № 17-18. — С. 21-35.

Розробки уроків, що розкривають специфіку англійських і шотланд-
ських народних балад на прикладі характеристики таких творів як «Ко-
роль Лір і його дочки», фольклорних балад про Робін Гуда.

Гузь О. Орієнтовне поурочне планування для 7 класу : літ. детектив: 
уроки № 42-44 / О. Гузь // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2016. — № 1. 
— С. 36-43.

Розробки уроків за творчістю американського письменника детек-
тивного жанру Едгара По.

Гузь О. Орієнтовне поурочне планування для 7 класу : світова но-
вела: уроки № 53-57 / О. Гузь, Т. Козова // Зарубіж. літ. в шк. України. 
— 2016. — № 2. — С. 33-49.

Розробки уроків з літературними іграми за новелами О.Генрі «Дари 
волхвів», Г. Уеллса «Чарівна крамниця», Р. Акутагави «Павутинка»,  
Ф. Достоєвського «Луковка».

Ісаєва О. Особливості вивчення літератури в цифрову епоху /  
О. Ісаєва // Зарубіж. літ. (Шкіл. світ). — 2016. — № 1. — С. 5-10.

Використання інформаційно-комп’ютерних технологія та Інтернету 
на уроках літератури.

Ковалик І. Із літератури XVIII століття. Просвітництво : цикл уроків :  
9-й кл. : творч. майстерня / І. Ковалик // Світ. літ. (Шкіл. світ). — 2015. 
— № 19-20. — С. 32-47.

Розробки уроків, що висвітлюють літературну епоху Просвітництва 
на прикладі ідейного змісту і художньої структури філософської повісті 
Вольтера «Простак».

Матюшкіна Т. Культорологічний підхід до вивчення роману Корне-
лії Функе «Чорнильне серце» / Т. Матюшкіна // Зарубіж. літ. в шк. Укра-
їни. — 2016. — № 2. — С. 14-17.



29

Ніколенко О. Лірика й філософія : культурологічний підхід до ви-
кладання японської літератури в школі / О. Ніколенко // Зарубіж. літ. 
(Шкіл. світ). — 2016. — № 1. — С. 11-23.

Пітерська О. Шкільні програми із зарубіжної літератури для 5-9 
класів (2005 р. і 2012 р. зі змінами 2015 р.) в таблицях / О. Пітерська, 
С. Тіхоненко, Л. Юлдашева // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2016. —  
№ 2. — С. 2-10.

Сеник В. Тема мистецтва у творі В. Г. Короленка «Сліпий музикант» :  
7-й кл. : урок-дослідження / В. Сенник // Світ. літ. (Шкіл. світ). — 2015. 
— № 21-22. — С. 42-45.

Розробка уроку за темою.

Тутко Н. Роздуми про майбутнє людини і людства в оповіданні Ай-
зека Азімова «Фах» / Н. Тутко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2016. — 
№ 1. — С. 59-61.

Розробка уроку за темою.

Четвертак С. Наполеон Бонапарт в історії та літературі : бінар. урок :  
9-10 кл. / С. Четвертак // Історія України (Шкіл. світ). — 2015. — № 23. 
— Вкладка: Всесвіт. історія. — 2015. — № 12. — С. 8-14.

Розробка інтегрованого уроку з всесвітньої історії і зарубіжної лі-
тератури, що розкриває історичний портрет французького імператора 
та образ Наполеона в художній літературі 19 ст. на прикладі творів Л. 
Толстого «Війна і мир», Стендаля «Червоне і чорне», Ф. Достоєвського 
«Злочин і кара».

Шулик І. Людські взаємини, моральні цінності в казці-притчі «Ма-
ленький принц» А. де Сент-Екзюпері / І. Шулик // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2016. — № 1. — С. 44-45.

Розробка комбінованого уроку з використанням проблематично-те-
матичного аналізу твору.

Юрчак В. Новела Акутагави Рюноске «Павутинка» : питання за тек-
стом новели Акутагави Рюноске «Павутинка» / В. Юрчак, М. Юрчак // 
Зарубіж. літ. (Шкіл. світ). — 2016. — № 1. — С. 24-29.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81.2Англ Валігура О. Англійська мова : зразки завдань з розгорну-

тою відповіддю /О. Валігура, Ю. Кіндзерська ; дизайнер обкл. О. Со-
колюк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 112 с. — (Готуємось до 
зовнішнього незалежного оцінювання).



30

81.2Англ Валігура О. Англійська мова : комплекс. підгот. до зовн. 
незалеж. оцінювання / О. Валігура, Л. Давиденко ; дизайнер обкл. В. Не-
хай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 495 с. : табл. — (ЗНО, 2016).

81.2Англ Давиденко Л. Книга для читання англійською мовою = 
English Reader : 7 кл. / Л. Давиденко ; дизайн обкл. О. Корнєєвої, О. 
Соколюк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 112 c. : іл.

Книга містить художні тексти з вправами для формування навичок 
читання та засвоєння складних граматичних явищ англійської мови.

74.268.1Англ Камінська Н. Англійська мова : тест. контроль : 7 кл. :  
зошит для контролю знань / Н. Камінська ; дизайн обкл. І. Садова,  
С. Бедна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 111 с.

Добірка тестів для контролю навчальних досягнень учнів.

81.2Англ Контрольні роботи для підготовки до державної під-
сумкової атестації з англійської мови : 9 кл. / уклад. А. Марченко,  
Н. Лесишин. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 95 c. — (Готуємось 
до ДПА 2016).

81.2Англ Кулакова Л. Збірник тестових завдань для розвит-
ку навичок читання і мовлення : 9-11 кл. : англ. мова / Л. Кулакова,  
Т. Безверхня. — Кам’янець-Подільський : Аксіома, 2015. — 287 с. : іл., 
фотоіл., табл.

АЛГЕБРА
22.14 Бевз Г. Алгебра : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. / 

Г. Бевз, В. Бевз ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2015. — 287 с. : іл.

22.1 Березняк М. Підсумкові контрольні роботи з математики : 9 кл. 
/ М. Березняк ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2016. — 63 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2016. Математика).

22.14 Кравчук В. Алгебра : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / В. Кравчук, М. Підручна, Г. Янченко ; худож. оформ. О. Соко-
люк, С. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 223 с. : іл.

22.1 Крайзман М. Деякі методи та прийоми розв’язування задач із ма-
тематики : навч.-метод. посіб. / М. Крайзман ; пер. і ред. Т. С. Кудрика. — 
Львів : Видавець І. Е. Чижиков, 2015. — 238 с. : іл. — (Бібліотека школяра).

22.14 Олійник Л. Алгебраїчний тренажер : запитання, відповіді, 
зразки розв’язання вправ : 7 кл. / Л. Олійник, О. Мартинюк. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2016. — 143 с. : іл.



31

ГЕОМЕТРІЯ
22.1 Березняк М. Підсумкові контрольні роботи з математики : 9 кл. /  

М. Березняк ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2016. — 63 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2016. Математика).

22.15 Істер О. Геометрія : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / О. Істер ; обкл. О. Мамаєвої. — Київ : Генеза, 2015. —  
182 c. : іл.

22.1 Крайзман М. Деякі методи та прийоми розв’язування задач із 
математики : навч.-метод. посіб. / М. Крайзман ; пер. і ред. Т. С. Кудри-
ка. — Львів : Видавець І. Е. Чижиков, 2015. — 238 с. : іл. — (Бібліотека 
школяра).

22.15 Олійник Л. Геометричний тренажер : запитання, відповіді, 
зразки розв’язання вправ : 7 кл. : за новою програмою / Л. Олійник, 
О. Мартинюк ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2015. — 112 с. : іл.

22.15 Роганін О. Геометрія : зб. задач : 7 кл. : за новою програмою /  
О. Роганін, А. Капіносов ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2015. — 47 c. : іл.

74.262.21 Роганін О. Геометрія : 7 кл. : кн. для вчителя : метод. по-
ради / О. Роганін, А. Капіносов ; обкл. С. Демчак. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2015. — 175 с. : іл.

22.15 Роганін О. Геометрія : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / О. Роганін, А. Капіносов ; худож. оформ.: О. Соколюк [та ін.]. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 239 c. : іл.

ФІЗИКА
22.3 Засєкіна Т. Фізика : 7 кл. : зб. завдань для оцінювання навч. до-

сягнень учнів : навч.-метод. посіб. / Т. Засєкіна. — Київ : Оріон, 2015. —  
39 с. : іл. — (Перевірка предметних компетентностей).

22.3 Мацюк В. Фізика : зб. задач : 7 кл. : за новою програмою /  
В. Мацюк, Н. Струж, О. Слободян ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2015. — 207 с. : іл.

22.3 Сиротюк В. Фізика : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
В. Сиротюк. — Київ : Генеза, 2015. — 239 c. : іл., фотоіл.



32

22.3 Татарчук Н. Фізика : 7 кл. : опор. конспекти / Н. Татарчук. — 
Харків : Видавн. дім Весна, 2015. — 223 с. : іл., табл. — (Навчальний 
посібник. Опорні конспекти).

74.262.22 Шаромова В. Фізика та астрономія у школі: українознав-
чий аспект : позакл. заходи. Ч. 1 / В. Шаромова. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2011. — 223 с. : іл., портр. — (Моя творча скарбниця. Позакласні 
заходи).

Розробка тематичних вечорів, конференцій, усних журналів, ігор, 
ефективне використання яких можливе як на уроках так і в позаклас-
ній роботі.

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
24.1 Дубовик О. Хімія : 7 кл. : зб. завдань для оцінювання навч. до-

сягнень учнів : навч.-метод. посіб. / О. Дубовик. — Київ : Оріон, 2015. —  
39 с. : іл. — (Перевірка предметних компетентностей).

24.1 Титаренко Н. Хімія : опор. конспекти : 7 кл. / Н. Титаренко. —  
Харків : Весна, 2015. — 127 с. : іл., табл. — (Навчальний посібник. 
Опорні конспекти).

ЗООЛОГІЯ (7-8 КЛ.)
28.6 Барна І. Біологія тварин : тест. контроль: 7 кл. : зошит для 

контролю знань : за новою програмою / І. Барна; дизайнер обкл. І. Са-
дова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 48 c. : іл.

Тестові завдання до самостійних і контрольних робіт.

28.6 Сліпчук І. Біологія : 7 кл. : зб. завдань для оцінювання навч. до-
сягнень учнів : навч.-метод. посіб. / І. Сліпчук. — Київ : Оріон, 2015. —  
32 с. : іл. — (Перевірка предметних компетентностей).

28.6 Соболь В. Біологія : зб. завдань для оцінювання навч. досяг-
нень учнів : за підруч. В. Соболя : 7 кл. / В. Соболь. — Кам’янець-Поділь-
ський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2015. — 128 c. : іл., фотоіл., табл. —  
(Біологія).

74.262.86 Соболь В. Біологія : кн. для вчителя : конспекти уроків :  
7 кл. / В. Соболь. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абет-
ка, 2015. — 151 с. : табл. — (Біологія).

Конспекти уроків з зоології.

28.6 Соболь В. Біологія : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
В. Соболь ; обкл. К. Кравцової. — Кам’янець-Подільський : Абетка, 
2015. — 287 с. : іл.



33

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)
28 Барна І. Підсумкові контрольні роботи : 9 кл. : 30 варіантів : Біо-

логія / І. Барна ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2016. — 64 c. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2016) (Біологія).

28.70 Мирна Л. Лабораторні та практичні роботи з біології : 9 кл. : 
поглибл. вивч. / Л. Мирна, В. Віркун, М. Бітюк. — Кам’янець-Поділь-
ський : Аксіома, 2015. — 47 c. : іл., табл.

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
26.8 Кузишин А. Підсумкові контрольні роботи з географії : 9 кл. / 

А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2016. — 80 c. : іл. — (Готуємось до ДПА 2016).

Статті
Зацерковна К. Уроки на тему «Кліматичні умови та ресурси Украї-

ни» : 8 кл. / К. Зацерковна // Географія та економіка в рід. шк. — 2016. 
— № 2. — С. 9-16.

Компаніченко О. Національний господарський комплекс України : 
9-й кл. / О. Компаніченко // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шкіл. 
світ). — 2015. — № 24. — С. 16-20.

Розробка уроку за темою.

Кузьменко О. Урок на тему «Червона книга України. Вплив госпо-
дарської діяльності на рослинність. Рослинні ресурси, їх охорона і від-
творення» : 8 кл. / О. Кузьменко // Географія та економіка в рід. шк. 
— 2016. — № 2. — С. 17-19.

Худецька Л. Урок на тему «Рельєф України. Сучасні процеси фор-
мування рельєфу» : 8-й кл. / Л. Худецька // Географія та економіка в 
рід. шк. — 2016. — № 1. — С. 29-32.

Розробка уроку-дослідження з використанням мультимедійних тех-
нологій. 

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
26.8 Капіруліна С. Географія : 7 кл. : опор. конспекти / С. Капірулі-

на. — Харків : Видавн. дім Весна, 2015. — 303, [1] с. : іл., карти, табл. 
— (Навчальний посібник. Опорні конспекти).

26.8 Масляк П. География : учеб. для 7 кл. общеобразоват. учеб. 
заведений / П. Масляк, С. Капирулина. — Каменец-Подольский : Ак-
сиома, 2015. — 319 с. : іл., фотоіл., портр., карти, табл.



34

26.89(0) Топузов О. Географія : 7 кл. : зб. завдань для оцінювання 
навч. досягнень учнів : навч.-метод. посіб. / О. Топузов, О. Надтока,  
Л. Вішнікіна. — Київ : Оріон, 2015. — 44 с. : іл. — (Перевірка предметних 
компетентностей).

Статті
Боровець З. Австралія - найменший материк Землі : заг. відомості, 

своєрідність географ. положення материка, історія відкриття і дослі-
дження, рельєф і корисні копалини : 7-й кл. / З. Боровець // Краєзнав-
ство. Географія. Туризм (Шкіл. світ). — 2015. — № 22. — С. 18-21.

Коберник С. Алгоритми для виконання практичних робіт з гео-
графії в 7 класі за новою програмою : методика, практика, досвід /  
С. Коберник, Р. Коваленко // Географія та економіка в рід. шк. — 2016. —  
№ 1. — С. 17-28.

Капіруліна С. Бельгія : країна / С. Капіруліна // Географія та еконо-
міка в рід. шк. — 2015. — № 11. — С. 40-47, 3-я с. обкл.

Загальна характеристика країни: історія, природа, господарство, 
населення, містобудування, визначні місця.

Мотивація навчальної та пізнавальної діяльності учнів : на уро-
ках географії у 9-х класах / Г. Батрух [та ін.] // Краєзнавство. Географія. 
Туризм (Шкіл. світ). — 2015. — № 24. — С. 7-15.

Мотивація навчальної та пізнавальної діяльності учнів : на уро-
ках географії у 7-х кл. / Г. Батрух [та ін.] // Краєзнавство. Географія. 
Туризм (Шкіл. світ). — 2015. — № 22. — С. 6-15.

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
Статті
Капіруліна С. Бельгія : країна / С. Капіруліна // Географія та еконо-

міка в рід. шк. — 2015. — № 11. — С. 40-47, 3-я с. обкл.
Загальна характеристика країни: історія, природа, господарство, 

населення, містобудування, визначні місця.

Мотивація навчальної та пізнавальної діяльності учнів : на уро-
ках географії у 9-х класах / Г. Батрух [та ін.] // Краєзнавство. Географія. 
Туризм (Шкіл. світ). — 2015. — № 24. — С. 7-15.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
63.3(4УКР) Власов В. Історія України : підруч. для 7 кл. загальноос-

віт. навч. закл. / В. Власов. — Київ : Генеза, 2015. — 192 с. : іл., портр., 
карти.



35

63.3(0) Воропаєва В. Всесвітня історія. Історія України : практ. за-
няття : 7 кл. / В. Воропаєва. — Харків : Весна, 2015. — 95 с. : іл., табл.

63.3(4УКР) Панчук І. Історія України. Всесвітня історія : тест. кон-
троль : 7 кл. : зошит для контролю знань / І. Панчук ; дизайн обкл.  
С. Бєдної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 92 с. : іл., карти.

Добірка тестів для контролю знань.

63.3(4УКР) Панчук І. Історія України : комплекс. підгот. до зовн. не-
залеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / І. Панчук ; дизайнер 
обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 474 с. : іл. — 
(ЗНО, 2016).

63.5(4УКР) Півторак Г. Українці: звідки ми і наша мова : дослідж., 
факти, док. / Г. Півторак; НАН України, Інститут мовознавства ім.  
О. О. Потебні. — Київ : Віпол, 2014. — 279 с. : іл.

У книжці на основі найновіших досягнень історичних та філологіч-
них наук популярно розповідається про найдавніших мешканців на 
території сучасної України, про походження слов’ян і витоки україн-
ського етносу, висвітлено хронічку антиукраїнських указів, заборон, 
репресій і геноцидів.

63.3(4УКР) Скирда І. Історія України : опор. конспекти : 7 кл. /  
І. Скирда. — Харків : Весна, 2015. — 127 с. : іл., табл. — (Навчальний 
посібник. Опорні конспекти).

Статті
Андрущенко Л. Активізація пізнавальної діяльності учнів шляхом 

упровадження інтерактивного навчання на уроках історії / Л. Андру-
щенко // Історія в рід. шк. — 2015. — № 11. — С. 10-13.

Бакка Т. Тестові завдання для ДПА з курсу «Історія України» : 9 кл. / 
Т. Бакка, Т. Мелещенко // Історія в рід. шк. — 2016. — № 2. — С. 29-30.

Брецко Ф. Історичні постаті Київської Русі у запитаннях : історія 
України : 7 кл. / Ф. Брецко // Історія та правознавство. — 2015. —  
№ 34-36. — С. 27-35.

Навчально-історичний матеріал про князів Київської Русі, поданий у 
запитаннях та відповідях на них.

Буланов Ю. Тестові завдання до теми «Київська держава наприкінці 
Х-у першій половині ХІ ст.» : історія України : 7 кл. : готуючись до уроку / 
Ю. Буланов // Історія та правознавство. — 2015. — № 34-36. — С. 12-18.



36

Буланов Ю. Тестові завдання «Княжа Русь-Україна» : історія України :  
7 кл. : готуючись до уроку / Ю. Буланов // Історія та правознавство. —  
2015.— № 31-32. — С. 33-36.

Горецька І. Урок на тему «Суспільно-політичний устрій Київської дер-
жави у ІХ-Х ст.» / І. Горецька // Історія в рід. шк. — 2015. — № 11. — С. 21-25.

Розробка уроку за темою.

Кузьменко Н. Київська Русь за наступників Ярослава. Володимир 
Мономах : історія України : 7 кл. / Н. Кузьменко // Історія та правознав-
ство. — 2016. — № 4-5. — С. 27-31.

Урок-семінар на закріплення знань учнів за темою.

Мовчан А. Урок на тему: «Україна після Полтавської битви. Діяль-
ність Пилипа Орлика» : ігровий урок «Суд історії» : історія України :  
8 кл. / А. Мовчан, М. Змійовська // Історія в рід. шк. — 2016. — № 2. — 
С. 25-28.

Розробка уроку за темою з ігровими елементами.

Паламарчук Г. Українські землі в ХVІ ст. : історія України : 8 кл. /  
Г. Паламарчук // Історія та правознавство. — 2016. — № 4-5. — С. 46-49.

Урок-змагання у вигляді історичного турніру з метою узагальнення 
та систематизації знань учнів за темою.

Сичик О. Розвиток мистецтва на українських землях в ХVІ ст. : іс-
торія України : 8 кл. / О. Сичик // Історія та правознавство. — 2016. —  
№ 4-5. — С. 43-45.

Розробка уроку з творчими завданнями.

Сухорибко М. Тестові завдання для поточного контролю : історія 
України : 8 кл. / М. Сухорибко // Історія та правознавство. — 2016. —  
№ 4-5. — С. 17-21.

Добірка тестів за темою «Соціально-економічна структура українсько-
го населення України ХVІ ст. Люблінська унія. Релігія в Україні ХVІ ст.».

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
63.3(0) Воропаєва В. Всесвітня історія. Історія України : практ. за-

няття : 7 кл. / В. Воропаєва. — Харків : Весна, 2015. — 95 с. : іл., табл.

63.3(4УКР) Панчук І. Історія України. Всесвітня історія : тест. кон-
троль : 7 кл. : зошит для контролю знань / І. Панчук ; дизайн обкл.  
С. Бєдної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2016. — 92 с. : іл., карти.

Добірка тестів для контролю знань.



37

Статті
Андрущенко Л. Активізація пізнавальної діяльності учнів шляхом 

упровадження інтерактивного навчання на уроках історії / Л. Андру-
щенко // Історія в рід. шк. — 2015. — № 11. — С. 10-13.

Ладиченко Т. Тестові завдання для ДПА з курсу «Всесвітня історія» : 9 кл. /  
Т. Ладиченко, Я. Камбалова // Історія в рід. шк. — 2016. — № 2. — С. 31-32.

Машіка В. Історія у порівняннях : 8-й кл. / В. Машіка // Історія Укра-
їни (Шкіл. світ). — 2015. — № 20. — С. 4-22 ; № 21. — С. 8-15.

Спільні та відмінні ознаки цивілізації ацтеків і цивілізації майя, вчень 
та діяльності Яна Гуса і Мартіна Лютера, ордена єзуїтів та інших като-
лицьких орденів, Реформації і Контрреформації у Франції та Німеччині, 
соціально-економічного і політичного устрою Османської імперії та імпе-
рії Великих Моголів у 16 ст., розвитку Японії та Китаю, Англії та Франції, 
Австрії та Пруссії в 16-18 ст., селянської війни під проводом С. Разіна та 
селянської війни під проводом О. Пугачова, західноєвропейської культу-
ри 16-першій половині 17 ст. та в добу Просвітництва тощо.

Павленко О. Вивчення історичної постаті на уроках історії в загаль-
ноосвітній школі на прикладі особистості Луї Наполеона Бонапарта /  
О. Павленко // Історія в рід. шк. — 2015. — № 12. — С. 20-23.

Четвертак С. Наполеон Бонапарт в історії та літературі : бінар. урок :  
9-10 кл. / С. Четвертак // Історія України (Шкіл. світ). — 2015. — № 23. —  
Вкладка: Всесвіт. історія. — 2015. — № 12. — С. 8-14.

Розробка інтегрованого уроку з всесвітньої історії і зарубіжної літерату-
ри, що розкриває історичний портрет французького імператора та образ 
Наполеона в художній літературі 19 ст. на прикладі творів Л. Толстого «Вій-
на і мир», Стендаля «Червоне і чорне», Ф. Достоєвського «Злочин і кара».

УКРАЇНОЗНАВСТВО
63.5(4УКР) Півторак Г. Українці: звідки ми і наша мова : дослідж., 

факти, док. / Г. Півторак; НАН України, Інститут мовознавства ім. О. О. 
Потебні. — Київ : Віпол, 2014. — 279 с. : іл. 

У книжці на основі найновіших досягнень історичних та філологіч-
них наук популярно розповідається про найдавніших мешканців на те-
риторії сучасної України, про походження слов’ян, назви Україна і ви-
токи українського етносу, висвітлено хронічку антиукраїнських указів, 
заборон, репресій і геноцидів.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
51.204 Основи здоров’я : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. / 

І. Бех [та ін.] ; худож. оформ. С. Шпак. — Київ : Алатон, 2015. — 199 с. : іл.



38

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
32.973 Інформатика : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. /  

Й. Ривкінд [та ін.] ; обкл. О. Мамаєвої. — Київ : Генеза, 2015. — 240 c. : іл.

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ (8-9 КЛ.)
Статті
Уроки до курсів за вибором з фінансової грамотності для учнів 

5-9 класів загальноосвітніх навчальних закладів / Н. В. Ткаченко [та 
ін.] // Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 11. — С. 19-28, 48.

Розробки уроків: «Виникнення і розвиток товарно-грошових відно-
син» (7 кл.), «Суть поняття «фінансова грамотність»» (8 кл.), «Банківська 
система» (9 кл.) з практичними завданнями.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
Статті
Бєльська А. Конституційні права, свободи та обов’язки громадя-

нина : правознавство : практ. курс : 9 кл. / А. Бєльська // Історія та 
правознавство. — 2015. — № 33. — С. 19-23.

Розробка уроку з добіркою запитань для контрольного тестування 
за темою.

Бєльська А. Матеріали до уроків курсу «Правознавство» : 9 кл. /  
А. Бєльська // Історія та правознавство. — 2015. — № 34-36. — С. 19-26.

Розробка уроку-гри на тему «Права, свободи та обов’язки людини 
і громадянина».

Машіка В. Щодо методичних особливостей викладання правознав-
ства / В. Машіка // Історія та правознавство. - 2015. — № 31-32. —  
С. 14-20; № 33. — С. 7-12; № 34-36. — С. 9-11.

Зміни в методиці викладання предмету, рекомендації до вивчення 
різних тем, добірка правознавчих практичних задач з відповідями.

Симоненко Ю. Що таке кримінальна відповідальність і кримінальне 
покарання : правознавство : практ. курс : 9 кл. / Ю. Симоненко // Істо-
рія та правознавство. — 2015. — № 33. — С. 15-18.

Розробка уроку з творчими завданнями та вправами.

Тедєєва С. Технологія логіко-смислового моделювання як ефектив-
ний засіб реалізації сучасних підходів до навчання правознавству : ме-
тодологія / С. Тедєєва // Історія в рід. шк. — 2015. — № 12. — С. 15-19.

ХУДОЖНЯ КУЛЬТУРА
Статті
Данильченко С. Ознайомлення з мистецтвом художньої фотографії : 

(«Художня культура», 9-й кл.) / С. Данильченко // Мистецтво в шк. (музи-
ка, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2015. — № 12. — С. 7-8.



39

Конспект уроку за темою.

Мінасян Н. Набуття художньо-естетичного досвіду старшокласни-
ками на уроках художньої культури / Н. Мінасян // Мистецтво та освіта. 
— 2015. — № 4. — С. 55-57.

Мова йде про систему творчих завдань на уроках, які залучають 
школярів до пізнавально-пошукової практики в процесі сприймання й 
аналізу творів мистецтва.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Руденко І. Інтерактивні технології формування творчої активності 

підлітків / І. Руденко // Мистецтво та освіта. — 2015. — № 4. — С. 40-45.
Обгрунтовується доцільність і наводяться приклади застосування 

інтерактивних технологій на різних етапах уроку образотворчого мис-
тецтва в ході сприймання й інтерпретації художніх творів, що містять 
оптичні ілюзії.

МУЗИКА
Статті
Божок Т. Формування патріотизму як особистісного ресурсу учнів 

засобами музичного мистецтва / Т. Божок // Мистецтво та освіта. — 
2015. — № 3. — С. 19-25.

Гарна О. «Квітка дивовижної краси» : («Музичне мистецтво», 8-й кл.) /  
О. Гарна // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. 
культура). — 2015. — № 12. — С. 18-21.

Розробка уроку з ігровими елементами про особливості втілення 
образу Кармен у музиці на прикладі творчості Ж. Бізе (опера «Кармен») 
та Р. Щедріна («Кармен-сюїта»).

Решова В. Духовні роздуми на всі часи. Творчість Г. С. Сковороди :  
(«Музичне мистецтво», 7-й кл.) / В. Решова, Г. Тимченко // Мистецтво 
в школі (музика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2016. —  
№ 2. — С. 6-9.

Розробка уроку, присвяченого пісенній творчості письменника та 
філософа.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
74.263 Репіленко Л. Розробки уроків з трудового навчання (обслу-

говуючі види праці) : 7 кл. : до чинних програми та підруч. / Л. Репілен-
ко, Н. Левенець ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2016. — 111 c. : іл., табл. — (Конспект від А до Я).



40

Авраменко О. 17, 24
Андрусенко І. 13
Андрущенко Л. 35, 37
Антоник Н. 15
Атлас світу 13
Бакка Т. 35
Барна І.  32, 33
Бевз В.  30
Бевз Г. 30
Безверхня Т.  30
Бережна І.  18
Березняк М.  30, 31
Бєлова Ю.  8, 9
Бєльська А.  38
Білецька О.  24
Білоус Г.  9
Бітюк М.  33
Богданович М.  10, 11
Богосвятська А.  18, 26, 28
Божок Т.  39
Бойченко В.  3, 4
Борисенко В.  18, 26
Борківська О.  18
Боровець З.  34
Брецко Ф.  35
Бровченко А.  14, 16
Будна Н.  3, 10
Буланов Ю.  35, 36
Валігура О.  29, 30
Варзацька Л.  17, 25
Василенко Н.  12
Вашуленко О.  3, 5
Венгровська Л.  28
Веремійчик І.  16
Вироби з паперу 16
Відповіді до збірників завдань  
для контрольних робіт 3, 5, 10
Віркун В.  33
Вішнікіна Л.  34
Власов В.  34
Волкова А.  13

Воропаєва В. 35, 36
Гавриш Н. 8
Гайдамака О. 14, 15
Гарбуз В. 27
Гарна О. 39
Гнатківська О. 10, 11
Головата О. 16
Гонтарук О. 19
Горецька І. 36
Гривачова А. 19
Грицун В. 22
Грицюк І. 10
Грущинська І. 13
Гудзенко О. 8, 9
Гузь О. 19, 28
Гук-Сатайкіна Н. 17
Давиденко Л. 30
Давидова О. 27
Данилко О. 3
Данильченко С. 38
Дванадцять місяців 7
Двухбабна А. 27
Демчак С. 14, 23
Деркач О. 25
Дробчак Я. 17
Дубина Н. 26
Дубовик О. 32
Дубовик С. 3
Ензельт О. 21
Жаркова І. 13
Жаркова Н. 3, 4
Заболотний В. 17, 25
Заболотний О. 17, 25
Заїка А. 10
Зарубіжна література 27
Засєкіна Т. 31
Зацерковна К. 33
Заячук О. 33
Земляна Г. 25
Змійовська М. 36
Іванцова Т. 17

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ



41

Інформатика 14, 23. 38
Ісаєва О. 28
Істер О. 21, 31
Йолкіна Л. 7
Кальницький М. 21
Камбалова Я. 37
Камінська Н. 9, 30
Капіносов А. 31
Капіруліна С. 33, 34
Капирулина С. 33
Кіндзерська Ю. 29
Коберник С. 34
Коваленко Р. 34
Ковалик І. 28
Ковальчук Т. 26
Козаченко О. 19
Козова Т. 28
Колесніченко М. 12
Компаніченко О. 33
Кононюк А. 16
Контрольні роботи для підготовки 
до державної підсумкової  
атестації з англійської мови 30
Копитіна Н. 14, 16
Корчевська О. 3, 4, 5, 6, 10, 11
Коршунова О. 14
Космос 12
Кравчук В. 30
Крайзман М. 30, 31
Кривошеєва Т. 10
Крипак В. 3, 4
Кузишин А. 33
Кузьменко Н. 33
Кузьменко О. 36
Кулаківська Т. 26
Кулакова Л. 30
Кураксіна О. 23
Куриліна О. 25
Лавренова М. 5
Ладиченко Т. 37
Левенець Н. 39
Листопад Н. 11
Лишенко Г. 10

Логвиненко Н. 17
Лобова О. 15
Лукьяненко Н. 16
Майнаєва О. 26
Марець Г. 18, 23
Маркотенко Т. 8
Мартиненко В. 7
Мартинюк О. 7
Масляк П. 33
Матюшкіна Т. 28
Мацюк В. 31
Машіка В. 37, 38
Мелещенко Т. 35
Мечник Л. 13
Мирна Л. 33
Михайленко О. 20
Михальчук О. 20
Мишина Л. 8
Мінасян Н. 29
Міщенко О. 26
Мовчан А. 36
Могильовцева Л. 20
Мотивація навчальної та пізна-
вальної діяльності учнів 34
Надтока О. 22, 34
Назарчук О. 20
Науменко В. 3, 4, 5, 6, 11
Несвіт А. 9
Ніколенко О. 20, 27, 29
Олійник В. 20
Олійник Л. 30, 31
Оляницька Л. 11
Омельчук С. 25
Орлова О. 20
Орфографічний словник 4
Основи здоров’я 37
Павленко О. 37
Павлів І. 17
Паламарчук Г. 36
Пантюх О. 24
Панчук І. 35, 36
Пархоменко Н. 4, 6, 11
Пачашинська М. 5, 6



42

Пересунько Т. 25
Півторак Г. 35, 37
Підручна М. 30
Пітерська О. 20, 29
Плясуля М. 22
Поетапна підготовка до ДПА 4, 6, 11
Позакласне читання 7
Полякова Т. 27
Помічничок для підготовки 4, 6, 11
Пономарьова К. 4, 5, 6, 11
Пронь О. 24
Репіленко Л. 39
Решова В. 24, 39
Роганін О. 31
Роговська Л. 16
Розбір слова за будовою 4
Руденко І. 39
Савченко О. 5, 6, 7
Самонова Е. 27
Сапун Г. 4, 6, 11
Сеник В. 29
Сердюк О. 15
Симакова Л. 28
Симоненко Ю. 38
Сиротюк В. 31
Сичик О. 36
Скирда І. 35
Сліпчук І. 21, 32
Слободян О. 31
Словник синонімів, антонімів, 
омонімів 4
Соболь В. 32
Сова К. 18, 26
Струж Н. 31
Сунцова Н. 21
Сухорибко М. 36
Татарчук Н. 32
Тарнавська С. 10
Таровита І. 6, 7
Тедєєва С. 38
Тименко В. 16
Тимченко Г. 39
Титаренко Н. 32
Тіло людини 12

Тіхоненко С. 19, 20, 21, 29
Тіщенко І. 22
Ткач І. 21
Тлумачний словник 5
Тодорова Л. 15
Топузов О. 22, 34
Тутко Н. 29
Українська література 18
Українська мова 25
Українські народні пісні 27
Уроки до курсів за вибором  
з фінансової грамотності для  
учнів 5-9 класів загальноосвітніх 
навчальних закладів 23, 38
Федорова Л. 18
Фразеологічний словник 5
Фруктова Я. 13
Хижаки 13
Хребтова Н. 11
Худецька Л. 33
Чайка Л. 26
Чарівний промінець 8, 18
Чернецька Т. 13
Чернявська Т. 14, 23
Черсунова Н. 27
Четвертак С. 29, 37
Чіміріс Ю. 9, 10
Чумак Н. 10
Шалашна Г. 22
Шама Д. 22
Шандрівська Г. 5
Шаромова В. 32
Шевченко О. 7
Шерстинюк А. 15
Шерстинюк Л. 15
Шестак О. 21
Шкалаберда О. 24
Шнайдрук Г. 23
Шулик І. 29
Юлдашева Л. 20, 29
Юрчак В. 29
Юрчак М. 29
Ющук І. 25
Янченко Г. 30



43

ЗМІСТ

Для учнів 1–4 класів 3
Українська мова 3
Українська література.  
Читання 5
Зарубіжна література 8
Англійська мова 8
Німецька мова 10
Французька мова 10
Математика 10
Я і Україна 12
Людина і навколишній світ 12
Природознавство 13
Основи здоров’я 13
Основи інформатики 14
Образотворче мистецтво 14
Музика 15
Трудове навчання 16

Для учнів 5–6 класів 17
Українська мова 17
Українська література 18
Зарубіжна література 18
Математика 21
Рідний край (5 кл.) 21
Природознавство (5 кл.) 21
Загальна Географія (6 кл.) 22
Історія України (5 кл.) 22
Всесвітня історія (6 кл.) 22
Права дитини  
(факультативний курс, 5-6 кл.) 22
Основи інформатики 23
Основи економіки 23
Образотворче мистецтво 23
Музика 23

Для учнів 7–9 класів 24
Українська мова 24
Українська література 25
Російська мова 27
Зарубіжна література 27
Англійська мова 29
Алгебра 30
Геометрія 31
Фізика 31
Хімія (8-9 кл.) 32
Зоологія (7-8 кл.) 32
Біологія людини (8-9 кл.) 33
Географія України (8-9 кл.) 33
Фізична географія світу 33
Економічна і соціальна  
географія світу (9 кл.) 34
Історія України 34
Всесвітня історія 36
Українознавство 37
Основи здоров’я 37
Основи інформатики 38
Основи економіки (8-9 кл.) 38
Правознавство (9 кл.) 38
Художня культура 38
Образотворче мистецтво 39
Музика 39
Трудове навчання 39



СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2016 рік. Вип. 1

Автор-укладач 
В. М. КРАСНОЖОН

Літературний редактор Полисаєва В.Я.  
Комп’ютерна верстка Ярчак Н.В.
Підписано до друку 13.04.2016 р.

Зам. № 7. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua



4

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81 Вашуленко М. Довідник молодшого школяра з української мови 

і мовлення : посіб. для учнів почат. кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
М. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2015. — 159 с.

74.268.1Ук Вашуленко М. Навчання української мови в 4 класі : ме-
тод. посіб. / М. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2015. — 247 с. —  
(Учителю початкових класів).

У посібнику вміщено загальні методичні рекомендації щодо пла-
нування, організації навчального процесу з української мови у  
4 класі, подано орієнтовні розробки уроків та контрольні диктанти.

81 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 4 кл. загальноос-
віт. навч. закл. з навчанням укр. мовою / М. Вашуленко, С. Дубовик,  
О. Мельничайко ; іл. М. Крюченко [та ін.]. — Київ : Освіта, 2015. —  
191 с. : іл.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Вашулен-
ка та ін. / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Підручни-
ки і посібники, 2015. — 31 с.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Захарій-
чук, А. Мовчун / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2015. — 31 с.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с. 

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, літературне чи-
тання, математика, інформатика, природознавство, основи здоров’я, 
трудове навчання, образотворче мистецтво, фізична культура.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с.

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, математика, 
природознавство, основи здоров’я, трудове навчання, образотворче 
мистецтво, фізична культура.

НБУ для дітей
вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91
http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua


